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We offer support for our customers




	
Mon - Fri 8:00am - 5:00pm (GMT +1)
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      Cybersteel Inc.
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San Francisco, CA 94102
  
  
  




	
		
			
						
						
							
						
						
						
									
							Have any questions?
+44 1234 567 890


						
						
						

					

	



	
		
			
						
						
							
						
						
						
									
							Drop us a line
info@yourdomain.com


						
						
						

					

	


  



  About us




        
  
      Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit.

Aenean commodo ligula eget dolor. Aenean massa. Cum sociis natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus. Donec quam felis, ultricies nec.
  
  
  




	




  



	






	

	
		
		

		
												
						
								
									
	








DE


	EN
	DE
	PL






Anmelden



	

	
				LOGIN

			    
	    				
			
						
			
						
				
				Angemeldet bleiben
			

									
	    

		

	








  
  Navigation überspringen

  	Support





   




	 061 756 78 00 (Mo-Fr, 07:45 - 12:00 Uhr)
									

								

							

						
							
							

							

							

	
	Primarstufe Aesch BL
	


 



DE


	EN
	DE
	PL







	








  
  Navigation überspringen

     
	
	 
			Unsere Schule
					
             
	
	 
			Kindergarten
					
          	
	
	 
			Primarschule
					
          	
	
	 
			Leitung und Administration
					
          	
	
	 
			Schulweg
					
          	
	
	 
			Schulrat
					
          	
	
	 
			Fotogalerie
					
          	
	
	 
			Leitbild
					
          	
	
	 
			Schulprogramm (PDF)
					
          	

	
	
	 
			Ergänzende Dienste
					
          	
	
	 
			Dokumente
					
          	
	
	 
			Infos A-Z
					
          	
	
	 
			Kontakt
					
          	


   





	






  
  Navigation überspringen

  	Support
	Testimonials





   



							

						

					
					

									

		

	
					
				
									

			

				
									
					
				
					
											
							
								

  
    
          
		Primarschule



	


		
		
		
				
	
	


		Allgemeine Informationen



	
Absenzen

Melden Sie Ihr Kind direkt bei der Klassenlehrperson ab, wenn es nicht in die Schule kommen kann.

Erreichbarkeit Klassenlehrperson

Die Klassenlehrperson teilt die Kontaktangaben den Eltern und Kindern mit. Eine Kontaktaufnahme per E-Mail ist bei allen Lehrpersonen via E-Mail - vorname.nachname@aesch.bl.ch - möglich.

Elternanlässe

Die Lehrperson pflegt den Austausch mit den Eltern und Erziehungsberechtigten. Dies können sein: Besuchstage, Elternabende, Orientierungsanlässe am Anfang des Schuljahres und andere Zusammenkünfte.

Regeln/Schulhausordnung an den Primarschulen

Die Schulhausordnung wurde in Zusammenarbeit mit den Schülerinnen und Schülern erstellt. Sie regelt das Zusammenleben an der Schule. Kinder suchen immer wieder ihre Grenzen. Wir wollen verhindern, dass schwierige Schülerinnen und Schüler mit ihrem Verhalten andere Kinder oder die ganze Klasse am Erreichen der Unterrichtsziele hindern. Ebenso wenig dulden wir ausfälliges Verhalten gegenüber unseren Lehrpersonen.

Schulhausordnung Neumatt

Schulhausordnung Schützenmatt




	


	
			


	


	


		
		
		
				
	
	


		Unterrichtszeiten



	
Vormittag

	Eingangslektion	08:00 - 08:30 Uhr
	Unterrichtszeit	08:30 - 11:55 Uhr


 

Nachmittag

	Unterrichtszeit	13:45 - 15:45 Uhr
	oder	13:45 - 16:05 Uhr


 

Mittwochnachmittag und Samstag sind schulfrei.
Weitere schulfreie Nachmittage gemäss Stundenplan.




	


	
			


	


	


		
		
		
				
	
	


		Schulhäuser



	
Schützenmattschulhaus
Dornacherstrasse 43
4147 Aesch
Google Maps

Telefon Lehrerzimmer:

061 756 78 11

 

Neumattschulhaus
Reinacherstrasse 1
4147 Aesch
Google Maps

Telefon Lehrerzimmer:

061 756 78 31




	


	
			


	




	
	Klasse	Lehrperson	E-Mail	Zimmer	Schulhaus
	Einführungsklasse EK 1/2 SM	Carole Stahlberger	carole.stahlberger@aesch.bl.ch	B 3.4	Schützenmattschulhaus
	Einführungsklasse EK 1/2 NM	Irène Kaufmann	irene.kaufmann@aesch.bl.ch	001	Neumattschulhaus
	Klasse 1a	Natascha Plüss	natascha.pluess@aesch.bl.ch	A 2.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 1b	Aurelia Matiz	aurelia.matiz@aesch.bl.ch	B 4.4	Schützenmattschulhaus
	Klasse 1c	Gresa Elshani	gresa.elshani@aesch.bl.ch	A 1.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 1d	
Loya Bifarella

Jenny Trefzer

	loya.bifarella@aesch.bl.ch
jenny.trefzer@aesch.bl.ch	002	Neumattschulhaus
	Klasse 1e	Veeraya Hernandez
Fabienne Fluri	veeraya.hernandez@aesch.bl.ch
fabienne.fluri@aesch.bl.ch	004	Neumattschulhaus
	Klasse 2a	
Denise Frischknecht

Sonja Mumenthaler

	
denise.frischknecht@aesch.bl.ch

sonja.mumenthaler@aesch.bl.ch

	A 3.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 2b	Benjamin Lutz	benjamin.lutz@aesch.bl.ch	A 3.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 2c	Yannick Moll	yannick.moll@aesch.bl.ch	B 3.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 2d	
Dominic Muster

	dominic.muster@aesch.bl.ch	104	Neumattschulhaus
	Klasse 2e	
Yasmin Braschi

Claudia Bardelang

	
yasmin.braschi@aesch.bl.ch

claudia.bardelang@aesch.bl.ch

	105	Neumattschulhaus
	Klasse 3a	
Pia Augsburger

Monika Langlotz

	
pia.augsburger@aesch.bl.ch

monika.langlotz@aesch.bl.ch

	A 2.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 3b	Andrea Aebi	andrea.aebi@aesch.bl.ch	A 1.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 3c	Sibylle Eschmann
Aline Fleury	sibylle.eschmann@aesch.bl.ch
aline.fleury@aesch.bl.ch	B 3.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 3d	
Mareike Brosch

Alessandra Barone 

	
mareike.brosch@aesch.bl.ch

alessandra.barone@aesch.bl.ch

	202	Neumattschulhaus
	
Klasse 3e

	
Manuela Larsen

	manuela.larsen@aesch.bl.ch	201	Neumattschulhaus
	
Klasse 4a

	
Sabrina Kohler

Michaela Messerschmid

	
sabrina.kohler@aesch.bl.ch

michaela.messerschmid@aesch.bl.ch

	B 2.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 4b	Roger Pellaton	roger.pellaton@aesch.bl.ch	B 2.4	Schützenmattschulhaus
	
Klasse 4c

	
Denise Gerber

Regula Calvé

	
regula.calve@aesch.bl.ch
denise.gerber@aesch.bl.ch

	P2	Neumattschulhaus
	Klasse 4d	Nathanael Raas
 

	
nathanael.raas@aesch.bl.ch

	P1	Neumattschulhaus
	Klasse 5a	
Monica Bitterlin

Salomé Zingg

	
monica.bitterlin@aesch.bl.ch

salome.zingg@aesch.bl.ch

	B 4.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 5b	
Alexandra Seematter

Thomas Larsen

	
alexandra.seematter@aesch.bl.ch

thomas.larsen@aesch.bl.ch

	B 4.1	Schützenmattschulhaus
	Klasse 5c	Fabienne Schorr	fabienne.schorr@aesch.bl.ch	B 4.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 5d	Andreas Hollenstein	andreas.hollenstein@aesch.bl.ch	003	Neumattschulhaus
	Klasse 6a	Daniela Abberger	daniela.abberger@aesch.bl.ch	B 1.3	Schützenmattschulhaus
	Klasse 6b	Sandra Wick	sandra.wick@aesch.bl.ch	B 1.2	Schützenmattschulhaus
	Klasse 6c	
Claudia Muster

Markus Fey

	
claudia.muster@aesch.bl.ch

markus.fey@aesch.bl.ch

	203	Neumattschulhaus
	Klasse 6d	
Nathalie Meyer

Naëmi Kipfer

	
nathalie.meyer@aesch.bl.ch

naemi.kipfer@aesch.bl.ch

	B 1.1	Schützenmattschulhaus
	Kleinklasse-A 2/3	
Saskia Protzel

Neslihan Ceylan

	saskia.protzel@aesch.bl.ch
neslihan.ceylan@aesch.bl.ch	B 2.1	Schützenmattschulhaus
	Kleinklasse-B 4/5/6	Fernando Zamora	fernando.zamora@aesch.bl.ch	B 2.2	Schützenmattschulhaus
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